Universidade Federal de Pernambuco. Contratado como
Professor SUBSTITUTO: PALOMA OLIVEIRA ANTONINO ASSIS DE CARVALHO.
Fundamento: Art. 6º da Lei nº 8.745/93 e Processo nº 23076.037074/2019-31.
Objetivo: Magistério no Departamento de NUTRIÇÃO. Valor: R$ 5.697,61 (cinco mil,
seiscentos e noventa e sete reais e sessenta e um centavos), mensais, reajustáveis de
acordo com as majorações incidentes sobre o vencimento de um Professor de
Magistério Superior, Classe A, Denominação Adjunto - A, Nível 1, com Doutorado, em
regime de trabalho de 40 horas semanais.

[...]

Universidade Federal de Pernambuco. Contratado como
Professor SUBSTITUTO: THAYNAN RAQUEL DOS PRAZERES DE OLIVEIRA. Fundamento:
Art. 6º da Lei nº 8.745/93 e Processo nº 23076.006834/2019-69. Objetivo: Magistério
no Departamento de EDUCAÇÃO FÍSICA. Valor: R$ 4.209,12 (quatro mil, duzentos e
nove reais e doze centavos), mensais, reajustáveis de acordo com as majorações
incidentes sobre o vencimento de um Professor de Magistério Superior, Classe A, Nível
1, com Mestrado, em regime de trabalho de 40 horas semanais. Vigência: 29/08/2019
a 31/12/2019.

[...]

Nº 178/2019 - Contratante: Universidade Federal de Pernambuco. Contratado como
Professor SUBSTITUTO: MARIA GABRIELLA PACHECO DA SILVA. Fundamento: Art. 6º da
Lei nº 8.745/93 e Processo nº 23076.037074/2019-31. Objetivo: Magistério no
Departamento de FONOAUDIOLOGIA. Valor: R$ 4.209,12 (quatro mil, duzentos e nove
reais e doze centavos), mensais, reajustáveis de acordo com as majorações incidentes
sobre o vencimento de um Professor de Magistério Superior, Classe A, Nível 1, com
Mestrado, em regime de trabalho de 40 horas semanais. Vigência: 22/08/2019 a
31/12/2019.

[...]

Nº 180/2019 - Contratante: Universidade Federal de Pernambuco. Contratado como
Professor SUBSTITUTO: ALYSON JOSÉ ALVES CARVALHO. Fundamento: Art. 6º da Lei nº
8.745/93 e Processo nº 23076.037074/2019-31. Objetivo: Magistério no Departamento
de FÍSICA. Valor: R$ 2.768,02 (dois mil, setecentos e sessenta e oito reais e dois
centavos), mensais, reajustáveis de acordo com as majorações incidentes sobre o
vencimento de um Professor de Magistério Superior, Classe A, Nível 1, com Mestrado,
em regime de trabalho de 20 horas semanais. Vigência: 27/08/2019 a 31/12/2019.

[...]

Nº 181/2019 - Contratante: Universidade Federal de Pernambuco. Contratado como
Professor SUBSTITUTO: RICARDO BATISTA DO CARMO. Fundamento: Art. 6º da Lei nº
8.745/93 e Processo nº 23076.037074/2019-31. Objetivo: Magistério no Departamento
de FÍSICA. Valor: R$ 3.305,07 (três mil, trezentos e cinco reais e sete centavos),
mensais, reajustáveis de acordo com as majorações incidentes sobre o vencimento de
um Professor de Magistério Superior, Classe A, Denominação Adjunto - A, Nível 1, com
DOUTORADO, em regime de trabalho de 20 horas semanais. Vigência:

[...]

Universidade Federal de Pernambuco. Contratado como
Professor SUBSTITUTO: RENATA ARAUJO GOMES DE SA. Fundamento: Art. 6º da Lei nº
8.745/93 e Processo nº 23076.006834/2019-69. Objetivo: Magistério no Departamento
de PRÓTESE E CIRURGIA BUCO-FACIAL. Valor: R$ 2.408,08 (dois mil, quatrocentos e oito
reais e oito centavos), mensais, reajustáveis de acordo com as majorações incidentes
sobre o vencimento de um Professor de Magistério Superior, Classe A, Nível 1, com
Especialização, em regime de trabalho de 20 horas semanais. Vigência: 26/08/2019 a

[...]

Nº 184/2019 - Contratante: Universidade Federal de Pernambuco. Contratado como
Professor SUBSTITUTO: ANDERSON ARNALDO DA SILVA. Fundamento: Art. 6º da Lei nº
8.745/93 e Processo nº 23076.032698/2019-62. Objetivo: Magistério no Departamento
de ANATOMIA. Valor: R$ 3.117,22 (três mil, cento e dezessete reais e vinte e dois
centavos), mensais, reajustáveis de acordo com as majorações incidentes sobre o
vencimento de um Professor de Magistério Superior, Classe A, Nível 1, com Graduação,
em regime de trabalho de 40 horas semanais. Vigência: 02/09/2019 a 31/12/2019.